
40(.01.1CA DEL peito  

/77.attay,uuld ed« ea rvay¢ ¿ ft4elte! 

GU81FRV11 RUilON .k1 R. \ 

- 
/412- 

:1 de Pla 	ena,  
J 

A  Pr 	.to y 21 

\ 	Tern ll'It°¡¿‘  

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N12 4 9- 2020 - GR- JUNÍN/GGR 

Huancayo, 1 0 13!C. 2020 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

La Carta N°118-2020/GHU emitida por el CPC. Germán Javier Huayllani 
Uribe; el Informe N° 257-2020-GRJ-GRPPAT, el Reporte N° 151-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego consideran procedente la 
modificación presupuestal en el nivel funcional programático, con cargo a la 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el artículo 24 de la Directiva para 
la Ejecución Presupuestaria Resolución Directoral N° 036-2019-EF/50.01, 
precisa que: "Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programático se realizan atendiendo a las limitaciones establecidas en el 
Decreto Legislativo N° 1440, en la Ley Anual de Presupuesto para cada año 
fiscal, y en el marco legal vigente; considerando que de existir excepciones en, 
tales normas, se deben tomar en cuenta las condicionalidades fijadas en éstas 
para su aplicación"; 

Que, según Reporte N°072-2020-GRJ-DRTC-OGA-AP/REM de fecha 19 
de noviembre del presente año, la Oficina de Remuneraciones de la Dirección 
Regional de Transportes y Comunicaciones, solicita disponibilidad presupuestal 
para dar cumplimiento al Pago de Vacaciones Truncas; 

Que, según Reporte N°240-2020-GRJ-DRTC/DR de fecha 19 de 
noviembre del 2020, la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones, 
solicita asignación presupuestal para Vacaciones Truncas de Contrato 
Administrativo de Servicios — CAS por el monto de S/ 31,928.00 soles; 

Que, según Reporte N°635-2020-GRJ/ORAF/ORH, de fecha 24 de 
noviembre del 2020, la Sub Dirección de Recursos Humanos, remite la Planilla 
Proyectada al mes de diciembre 2020 — CAS por toda Fuente de Financiamiento; 

Que, según Informe Técnico N°161-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT-SJVM, de 
. ,fecha 10' de' noviembre del 2020, la Analista de Presupuesto emite opinión 

favorable a lá 'prdpuesta de modificación presupuestal; indicando proceder De • 
la: Unidad Ejecutora 001- Sede Central A la: Unidad Ejecutora 200 — Transportes 
por el monto total. de S/ 31,928.00 soles; 

Que, según Reporte N° 151-2020-GRJ/GRPPAT/SGPT, de fecha 10 de 
hoviembre del:2020, la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación emite opinión 

GERENCIA GENERAL  

DOC. Ni 9q83CCO  
EXP. lsr 302/9,335  



g/Geren 	tonal • 

Pr 
Acanalo-canto 

Tea 

'JUNI Ir 

agio, stl  

espOSUCA DEL Peito  

GI 11111'ItVU FU- Gil I \ \ I II \ I \ 

favorable a la propuesta de modificación presupuestal Tipo 004 , por un monto 
total de SI 31,928.00 soles; 

Que, según la Resolución Ejecutiva Regional N°258-2019-GRJ, de fecha 
1.1 de abril del año 2019, el Gobernador Regional delega facultades al Gerente 
General Regional a fin de emitirresoluciones aprobando las modificaciones pre-
supuestarias en el nivel funcional programático; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatoria5; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la modificación presupuestal en el nivel 
funcional programático err el Presupuesto Institucional del Pliego 450: Gobierno 
Regional del Departamento de Junín para el Año Fiscal 2020, de acuerdo al 
"anexo adjunto que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCUL0.2,1a Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto .y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de latstructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- 'Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo- del, Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

1.10bilkINO R G NAL JUN iN 

CLEVER RICAR O 14TV\ .1.11.61.15.  
GERENTE GE 	REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

/1,._)_51-2 	1 DIU-202L1 

. Halen S Díaz Herrera 
SECRETARIA GENERAL 



O. O 
0 

S
/  

3
1
,9

2
8

. 0
0
 

o 
00 
01 
rl 

o o 
cd 
0,1 
ci 
rl 
rn 

LO 

00 
N 

ri 
rn 

T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

S
 

o 

ce 
N 
rn 
en 

Ce 

1- 

LLI 

Lui 
o 

2 

L. C 
2 

Vf 

Z 
D E 
L./.1 
CC 

La 
1.0  o 
Z 
• Z 

• 2  < u < 
E < 
O „°- 
• o 

Z 
O • < 
3 
W cc cc cc 
0 
Z 
cz  0 

CC 
0 
l7 w 

 
In o 
V o 

o 

O 
O 
GD 
01 

o 
O 

rn 

o O 
00 ni 

rn 

o 
O 
CO 
01 
CV 

vi 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

a) 
E 

o 
LL 

O 
Z 

CL. • LL 

T
O

T
A

L
 

o o 

c-; 
m 

O 
cc 
,-i 
.-1 

cc' 	' ni ni  

o 
9 
C0 
cn 
rri 

ni 
 

o 
o=  ,--1 

NT 

o o 
1-1 
,-1 
ni 

o o 
ad 
co 
.--i 
en 
.., 
Lo 

iii 
O 

I
0
0
1

 
S

E
D

E
 

C
E

N
T

R
A

L
 

o 
0 
03 
0
N 

-r 
m 

o 
0 
00 
0 
co 
-i• ..-, 

.......  v,  

o 
9 
rn 
03 
al 
mi.  

o 
0 
o:  
em 
o 
•:,-- ,-, 

o 
0 
evi ,-, 
,-I 
r.i.  

. 
O 
0 
oi 
r4 
<1 
m- 
m 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

9
0

0
2

 	
A

SI
G

N
A

C
IO

N
E

S
 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
R

IA
S 

Q
U

E
 N

O
 R

E
S

U
L

T
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S 

3
9

9
9

9
9

9
  S

IN
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

5
0

0
0

8
0

5
 F

O
R

T
A

L
E

C
IM

IE
N

T
O

 I
N

S
TI

T
U

C
IO

N
A

L
 

5 
G

A
ST

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S
 

G
E

N
E

R
A

C
IO

N
 D

E
 P

O
L

IT
IC

A
S

 D
E

 E
M

P
L

E
O

,  
F

O
R

M
A

C
IO

N
 P

R
O

F
E

S
IO

N
A

L
 Y 

5
0

0
0

8
1

3
 C

A
P

A
C

IT
A

C
IO

N
 L

A
B

O
R

A
L

 

5 
G

A
S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
I C

IO
S

 
5

0
0
1
0

9
2

 P
R

O
M

O
C

IO
N

 E
X

T
E

R
N

A
 D

E
L

 C
O

M
E

R
C

IO
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S

 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S 

5
0
0
1
0

9
4

 P
R

O
M

O
C

IO
N

,  N
O

R
M

A
T

IV
ID

A
D

 Y
 F

IS
C

A
L

IZ
A

C
IO

N
 A

M
B

IE
N

T
A

L
 M

IN
E

R
A

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
I E

N
T

E
S  

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 SE
R

V
IC

IO
S

 

9
0
0
2
 	

A
SI

G
N

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
SU

P
U

E
ST

A
R

IA
S 

Q
U

E
 N

O
 R

E
SU

L
T

A
N

 E
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

S
 

3
9

9
9

9
9

9
  S

I
N

 P
R

O
D

U
C

T
O

 

5
0
0
0
0
0
5
 G

E
S

T
IO

N
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
IE

N
T

E
S 

2
.3

 B
IE

N
E

S
 Y

 S
E

R
V

IC
IO

S 

T
o

ta
l 

G
e

n
e

ra
l
 
 

A
C

T
 

P
R

D
  

P
R

G
 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

